DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 21Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV
PORTARIA Nº 508, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
PROCESSO: 2020/828695 de 15/10/20
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
2.000,00 (Dois mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de OUTUBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: RITA DE CASSIA CARVALHO DA SILVA
CARGO: PEDAGOGO
MATRÍCULA: 5313783/ 2
CPF: 356.192.522-72
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…................................................
R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 591519
LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MATEUS MOISES DA SILVA PAIVA
Matrícula: 5955234/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM /FPEHCGV
Período: 28/09/2020 a 05/10/2020
N° da Certidão: 067421.01.55.2020.2.00018.190.0002691.10

Protocolo: 591848
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 183/2020, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 62/2020/FHCGV, Processo nº 337635/2020,
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 01/07/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Curativos Industrializados para atender a
necessidade de 12 (doze) meses, utilizados nas unidades de internação e
no ambulatório, para prevenção e tratamento de feridas dos pacientes da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 15/10/2020 à 14/10/2021.
EMPRESA: VUELO PHARMA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.159.536/0001-05, Inscrição Estadual nº
90.2452.52-41, com sede na Rua Antonio de Paula Braga, n° 83, Vila
Formosa II – Almirante Tamandaré/PR, CEP:83.506-010, Telefone: (41)
3698.4023 – e-mail: licita@vuelopharma.com.

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES
NECESSIDADE P/

12 MESES
MARCA/

FABRICANTE
VALOR

UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$

02

Polimero de acrilato+
Polifenilmetisiloxano+

hexametildiloxano SPRAY
28ml, aproximadamente

ou similar

UND 220 SPRAY BAR-
REIRA/VUELO

PHARMA
R$ 31,00 R$ 6.820,00

VALOR TOTAL: R$ 6.820,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 6.820,00 (Seis mil, oitocentos
e vinte reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 591364
PORTARIA Nº 481, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
Processo nº 2020/415483
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de Terapia
Substitutiva Renal - STRS para o Serviço Ambulatorial - SAM, a contar de
21/09/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
5118352/ 1 LAURA LUCIA MELO DE SOUZA AGENTE DE SAUDE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 591807
PORTARIA Nº 503, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
Processo nº 2020/730823
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de Clínica
Psiquiátrica para o Serviço de Clínica Pediátrica – UTI PED, a contar de
24/09/2020.

MATRÍCULA NOME CARGO
54190677/ 1 RODRIGO CAMPOS OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 591805

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Hospital Regional de Salinópolis
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 98 da Lei 5810/24.01.1994, à servi-
dora CINTIA ARLENE SOUZA DA COSTA, cargo Agente Administrativo, Ma-
trícula nº 57193974-1, Estatutário Efetivo, lotada neste Hospital Regional
de Salinópolis, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 10/03/2014 a 09/03/2017, no período de 31/12/2020 a 29/01/2021,
no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 591687

LICENÇA PRÊMIO
.

Hospital Regional de Salin6polis
PORTARIA N° 027/2020-DIFVHRS DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salin6polis, no uso de suas atribuig6es
legais que lhe sao conferidas atraves da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de
setembro de 2020,
publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 98 da Lei 5810/24.01.1994, a servidora
PATRICIA DE SOUZA CORREA, cargo Enfermeiro,` Matricula n° 5687519-1,
Estatutario
Efetivo, lotada neste Hospital Regional de Salin6polis, 01 (urn) mss de
Licenga Ptemio,
correspondente ao trienio de 20/04/2005 a 19/04/2008, no periodo de
01/01/2021 a
30/01/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salin6polis

Protocolo: 591493
Hospital Regional de Salin6polis
PORTARIA N° 028/2020-DIR/HRS DE 16 DE OUTUBRO DE 2020,
A Diretora do Hospital Regional de Salin6polis, no uso de suas atribuic6es
legais que lhe sao conferidas atrav6s da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de
setembro de 2020,
publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 98 da Lei 5810/24.01.1994, a servi-
dora
MARIA DE NAZARE MELO GUIMARAES, cargo Tecnico de Laborat6rio, Ma-
tricula n°
5145210-1, Estatutario Efetivo, lotada neste Hospital Regional de Sa-
lin6polis, 01 (urn) mss
de Licenga Ptemio, correspondente ao trienio de 16/02/2007 a 15/02/2010,
no periodo de
01/12/2020 a 30/12/2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GENI KELLY ARAUJ0 SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salin6polis
port. No 1 .850/2020 CCG

Protocolo: 591502
Hospital Regional de Salinópolis
PORTARIA Nº 029/2020-DIR/HRS DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 1.850/2020 de 01 de
setembro de 2020, publicada no DOE n°34.332 de 02/09/2020.
RESOLVE:
DETERMINAR, em comum acordo, que a servidora CINTIA ARLENE
SOUZA DA COSTA, cargo Agente Administrativo, Matrícula nº 57193974-
1, Estatutário Efetivo, lotada neste Hospital Regional de Salinópolis, goze
de Licença Prêmio que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 343/
26/10/2016, correspondente ao triênio de 10/03/2011 a 09/03/2014, no
período de 01/12/2020 a 30/12/2020, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 591679